l"Fl
"ffi.#-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

", !f.Oз ul| Ns 6 38-ol'lz
-_-----т-

Об изъятии из оперативного

управления у муницип€tльного
к€венного учреждения кСтроитель>
движимого имущества и о

закреплении его на праве
оперативного управлениrI за

Управлением жилищно-
коммун€rльного хозяйства
Администрации города Смоленска

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федераrrьным законом от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ коб общих приI]ItиlIах

организации местного самоуправления в РоссиЙской Федерации>), приказом

Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 Jt 16Зrr <OCl

утверждении Порядка ведеIIия органами местного самоуправления реес,гроl}

муниципЕlльного имуществa>), Положением о порядке упраI}JIеIIиrl и

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собствеltнOс,l,и

iороль Смоленска, утвержденным решением 4з-й сессии СмолеlIскоr,о

1.ород.пого Совета III созыва от 27.04.2007 Jф 546, решением 50-й сесои}t

Смоленского городского Совета IV созыва от 01.07.2013 Ns 898 (()б

установлении миним€lльного ра:}мера с1оимости движимого имущества либо

иного не относящегося к недвижимости имущества, подлежащеr,о уче,гу l]

Реестре муниципulльного имущества города Смоленска>>, на основа[Iии

обращений муницип€Lльного казенного учреждения кСтроитель> (лалс,с

мкУ <Строитель>) от |5.0З.2024 N9 46ll24, Управления жиJIиIцII0-

коммунального хозяйства Администрации горола Смолеttска сl,I, l5.03.202,1

]Ф 16/016 I2-исх,руководс,tвуrIсь Уставом города CMo,lleHcKa,

Ддминистрация городаСмоленска lI о c,l,a н о вля ет:

l. Изъя,гь из оrIеративного управления у мкУ <Строи,геJIь)) лвижимOс

иМУп{ес.гВо'УказанIIоеВПрилоЖеIIиикнас'гоЯlцеМУПос'гаНоВЛениIо.

2

2. Закрепить на праве оперативного управления за Управлением
жилищно-коммун€шьного хозяйства Администрации города Смоленска
движимое имущество, ук€ванное в приложении к настоящему постановлению.

3. МКУ <<СтроитеJIь)) передать, а Управлению жилищно-коммунЕLльноl,о
хозяйства Администрации города Смоленска принять движимое имущество,

указанное в приложении к настоящему постановлению, и представить ak'l'

приема_передачи на утверждение в Управление имущественных, земельных И

жилищных отношений Администрации города Смоленска.
4. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношениЙ

Администрации города Смоленска:
4.1. Утвердить представленный акт приема-передачи движимОГО

имущества, укЕванного в приложении к настоящему постаноВЛениЮ.
4.2. Включить в Реестр муницип€}льного имущества города Смоленска

движимое имущество, yкzlзaнHoe в приложении к настоящему постановлению.
5. Управлению информационных технологиЙ Администрации Гороi{а

смоленска разместить настоящее постановление на офиuиальном сай,ге

Администрации города Смоленска.
б. Контроль за исполнением настоящего постановления возложи,гь на

заместителя Главы города Смоленска по городскому х9вяйству.
/

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Приложение
к постановлению Администрации
города Смоленска
от /{,р'zо/ц N9

пЕрЕчЕнь
движимого имущества, изымаемого из шIеративного управления у

муниципального казенного учреждения <<Строитель>> и закрепляемOго IIа

цраве оперативного управления за Управлением жилищн11-

коммунал ьного хозя йства Адм и нистрац и и города С моленсlса

Первоначальная
стоимость

5058548,42

7671856,40

1 5970595,1 7

||45зз96,46

1 3636806,73

1 1582450,50

7970093,36

688552l,45

4

количество
(шт.)

N9

п/п
Наименование движимого имущества

a
Jl 2

l
1 Архитектурно -художественнаJI

здания оГАУк кСмоленская
филармония>

подсветка
областная

1

2 Архитекryрно -художественншI
здания на объекге культурного
кЗдание земской упраЕц))

подсветка
наследия

1

3 ,\рхитектурно-худох(ественная
здания на объекте культурного
административном здании (АО
РОССИИ), ПАО кРостелещqпдц)

подсветка
наследия
кПоЧТА

4 Архитекryрно-художественная
здания на объекте культурного
административном здании
кРостелеком>)

подсветка
наследия

(пАо

1

5 ,Дрхитектурно-художественнilI
здания на объекте кВходная

подсветка
группа в

Лопатинский сад>

1

6 Архитекryрно-художественнtц подсветка
здания на объекте культурного наследия
кГромовая башня Смоленской крепостной
стены)

l
А,рхитектурно-художественная подсветка
здания на объекте культурного наследия
кДворец творчества детей и молодежи)

7

l
Архитектурно -художественнаrI
здiшия на объекте МБоу
М.К. Тенишевой>

подсветка
(ДШИ им.

8

1

9 Архитектурно-художественная подсветка

здания на объекте культурного наследия

МБОУ кГимназия Ns 1 им.

Н.М. ПржевЕшьского))

|40|2658,37

/.И-алlь
--1г

l

J
1 2

1

Архитектурно-художественная подсветка

здания на объекте культурного наследия
С.Т. Коненковa>)

10

1

11 Архитекryрно-художественнм подсветка

здания на объекте культурного наследия

<Управление записи актов гражданского
состояния

l|2 Архитекryрно-художественнffI подсветка
объекте <ХудожественнzuIздания на галерея)

2

4

22958|з,40

6298077,12

5980172,62